Untuk tahun kelahirannya tidak dapat
diketahui, tetapi dipercayai bahawa beliau hidup sezaman dengan ulama besar bernama
Tajudin Nu’man bin Ibrahim al-Zarnuji yang meninggal pada tahun 640 H/1242M
(al-Qurashi 1955). Adapun tahun kematian al-Zarnuji itu masih belum dipastikan
kerana terdapat beberapa catatan yang berbeza-beza iaitu: Ahmad Fu’ad al-Ahwani
mengatakan bahawa al-Zarnuji meninggal dunia pada tahun 591 H/1195 M (Ahmad
fu’ad al-Ahwani 1955). Selain pandangan di atas, terdapat pandangan lain berkaitan
tarikh beliau meninggal dunia iaitu: pertama, tahun 591 H/1195 M. Kedua, pendapat
yang mengatakan bahawa al-Zarnuji meninggal dunia pada tahun 840 H/1243 M
(Abudin Nata 2003). Manakala, pendapat yang ketiga mengatakan bahawa al-Zarnuji
meninggal dunia pada tahun 591/593 atau 597 H (Ahmad Fu’ad al-Ahwani 1955).